
Amendement
133

Onderwerp: Grondstoffenplan 2021-2025

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 7 oktober 2021
gezien het raadsvoorstel Grondstoffenplan 2021-2025,

Constaterende:
a. dat in het Raadsvoorstel Grondstoffenplan 2021-2025 wordt voorgesteld om  

a. € 470.000 te investeren in containers, maatwerk en GFT-zuilen;
b. dat € 260.000 van dit bedrag bedoeld is voor de aanschaf van minicontainers voor 

oud-papier voor de laagbouw;

Overwegende:
a. dat de laagbouw in Voorschoten de minicontainer voor het restafval tevens kan 

gebruiken voor het aanbieden van het oud-papier en daarnaast de mogelijkheid heeft 
om een aparte container voor het oud-papier aan te vragen;

b. het huidige systeem dus al grotendeels voorziet in het huis-aan-huis-aanbieden van 
oud-papier bij de laagbouw;

c. de communicatieparagraaf van het huidige afvalbeleidsplan op belangrijke 
onderdelen niet is uitgevoerd en dat van bovenstaande mogelijkheden nog beter 
gebruikt zal gaan worden als hier meer bekendheid aan wordt gegeven;

d. de voorgestelde investeringen in het Grondstoffenplan de ruimte voor andere 
(toekomstige) investeringen verder beperkt;

e. het optimaliseren van de huidige aanbiedingsmogelijkheden daarom vooralsnog de 
voorkeur geniet boven het investeren in en aanschaffen van nieuwe minicontainers 
voor oud-papier. 

Besluit:
1. Bij het realiseren van het noodzakelijk reduceren van de hoeveelheid (rest)afval, 

allereerst in te zetten op bewustwording en effectiever gebruik van de huidige 
mogelijkheden voor het aanbieden van oud-papier voor de laagbouw en derhalve 
vooralsnog niet over te gaan tot de aanschaf van minicontainers voor oud-papier 
voor de laagbouw.

2. bij beslispunt 3 de voorgestelde investeringen met € 260.000 te verlagen naar           
€ 210.000.   

Ondertekening en naam:
B. Lavrijsen (VVD)
C. Bremmer (CDA)
H. van der Elst (ONS Voorschoten)



Amendement
133

Aantekening griffier: aangenomen met de stemmen van de leden van de fracties VVD, CDA, 
ONS Voorschoten, Voorschoten Lokaal Sterk voor (11) en GroenLinks, D66, SP en PvdA tegen 
(9).


